ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса предложений в электронной форме

на  право  заключения  договора на
Поставку средств индивидуальной защиты - перчаток нитриловых.

Заказчика Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 27.12.2016г.
Время проведения заседания: 10-30  (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений в электронной форме на право
заключения  договора на Поставку средств индивидуальной защиты - перчаток нитриловых.

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 1 349 400 руб. 00 коп. (Один миллион триста
сорок девять тысяч четыреста руб. 00 коп.), в том числе НДС 10% - 122 672,73 руб., упаковка, маркировка,
транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика;

Извещение № 351/16 - 427 от 12.12.2016г., ЕИС № 31604472793, о проведении Запроса предложений в
электронной форме на право  заключения  договора на Поставку средств индивидуальной защиты - перчаток
нитриловых, было опубликовано в сети Интернет, на сайте АО Единой электронной торговой площадки
(Росэлторг) https://www.roseltorg.ru/, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте
Госзакупок, www.zakupki.gov.ru.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01 о/д от
30.04.2015г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О
закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов
процедуры  закупки.

Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.

Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.
Больных Е.Ф.;
Ганулина И.В.
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;

1.Процедура открытия доступа к Заявкам Участников: была проведена: 20.12.2016 г.
Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме, поданным с
применением функционала единой электронной торговой площадку проводилась по адресу: 624285,
Свердловская обл. пос.Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб 308, с применением

 2

функционала ЕЭТП АО Росэлторг https://www.roseltorg.ru/, уполномоченным лицом – Ганулиной И.В. в
присутствии членов Закупочной комиссии.
Протокол заседания Закупочной комиссии по открытию доступа к  заявками Участников опубликован в сети
Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок,  на сайте АО Единой
электронной торговой площадки (Росэлторг) https://www.roseltorg.ru.

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «МК Интермедпром» (ООО «МК Интермедпром»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис» (ООО «Урал-Сервис»);
№3: Индивидуальный предприниматель Кириллина Светлана Игоревна (Индивидуальный
предприниматель Кириллина Светлана Игоревна);

3. Рассмотрение  заявок Участников:

3.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «МК Интермедпром» (ООО «МК
Интермедпром»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:

3.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений в электронной форме  к
протоколу открытия доступа к Заявкам Участников предоставлены все документы, требуемые
Закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме;
3.1.2. Технико-экономическое предложение Участника - соответствует требованиям   Заказчика;
3.1.3. Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и
требований действующего Законодательства РФ;

3.1.4. В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую партию
товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик товара,
требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:

 Перчатки  нитриловые - не менее 1 упаковки (50 пар);

3.1.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партии товара  – Перчатки нитриловые
одноразовые (неопудренные) KLEVER,L,  предоставленной Участником в рамках проведения запроса
предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
- нарушение целостности  перчаток нитриловых одноразовых (неопудренных) KLEVER,L, цвет темно-
фиолетовый, в  процессе производства варено-копченой продукции – произошло  по истечении 2-х часов
тестирования товара;
- Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) KLEVER,L, - соответствуют заявленным
Заказчиком требованиям;

Таким образом: Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) KLEVER,L,,  предоставленные
Участником – соответствует требования заявленным Заказчиком, могут  быть  использованы  в
условиях  производства Заказчика;

3.1.5. Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.

 3

3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис» (ООО «Урал-Сервис»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:

3.2.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений в электронной форме  к
протоколу открытия доступа к Заявкам Участников предоставлены все документы, требуемые
Закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме;
3.2.2. Технико-экономическое предложение Участника - соответствует требованиям   Заказчика;
3.2.3. Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и
требований действующего Законодательства РФ;

3.2.4. В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую партию
товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик товара,
требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:

 Перчатки  нитриловые - не менее 1 упаковки (50 пар);

3.2.4.1. Тестовая партия товара  – Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) FORTESS, М,
цвет голубой,  предоставленная Участником в рамках проведения запроса предложений, не была допущена
к проведению экспертизы,  т.к. при извлечении перчаток из упаковки, был обнаружен резкий, нехарактерный
для  данного  товара едкий запах;
- Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) FORTESS, М, цвет голубой – не соответствуют
заявленным Заказчиком требованиям;

Таким образом: Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) FORTESS, М, цвет голубой,
предоставленные Участником – не соответствует требования заявленным Заказчиком, не могут  быть
использованы  в условиях  производства Заказчика;

3.3. Участник №3: Индивидуальный предприниматель Кириллина Светлана Игоревна (Индивидуальный
предприниматель Кириллина Светлана Игоревна)

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:

3.3.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений в электронной форме  к
протоколу открытия доступа к Заявкам Участников предоставлены все документы, требуемые
Закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме;

3.3.2. На стадии рассмотрения Технико-экономического предложения Участника – выявлен факт подачи
Участником заявки на условиях превышения максимального значения   - отсрочки платежа обозначенного
Заказчиком;

Показатель Заявлено Заказчиком Заявлено Участником
Предоставляемая отсрочка

платежа
Не изменяемый показатель – 30

календарных дней; 90 календарных дней;

 4

Согласно Постановления Правительства №1352 от 11.12.2014г. - Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц – Заказчиком было установлено ограничение по  участию  в запросе предложений, согласно которого -
Участником запроса предложений -  могут быть только СМП (Субъекты малого предпринимательства)  и
ССП (Субъекты среднего предпринимательства);

Согласно  этого ограничения и в соответствии с условиями действующего Законодательства –

максимальное значение по показателю – Отсрочка платежа -   применяемого Заказчиками в  рамках
проведения  Закупочных процедур – не может превышать 90 (тридцати) календарных дней.

На основании вышеизложенного, а также в соответствии с условиями действующего

Законодательства – Заказчиком принято решение о принятии к учету  в рамках поданной Заявки
участника следующего показателя по критерию – Предоставляемая  отсрочка платежа – 90
календарных дней;

3.3.3. В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую партию
товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик товара,
требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:

 Перчатки  нитриловые - не менее 1 упаковки (50 пар);

3.3.3.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партии товара  – Перчатки нитриловые
одноразовые (неопудренные) FLEX NITRIL, М, цвет синий,  предоставленной Участником в рамках
проведения запроса предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
- нарушение целостности  перчаток нитриловых одноразовых (неопудренных) FLEX NITRIL, М, цвет
синий, в  процессе сортировки полуфабрикатов – произошло через 20 минут; при упаковки суповых наборов
–  через час с начала тестирования товара;

- Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) FLEX NITRIL, М, цвет синий – не
соответствуют заявленным Заказчиком требованиям;

Таким образом: Перчатки нитриловые  одноразовые (неопудренные) FORTESS, М, цвет голубой,
предоставленные Участником – не соответствует требования заявленным Заказчиком, не могут  быть
использованы  в условиях  производства Заказчика, в связи с коротким временным промежутком
использования, что приведет к увеличению объема закупки перчаток,  а так же из-за низкой
эластичности существует вероятность попадания кусочков перчаток в продукцию Заказчика;

4. На основании вышеизложенного а также  в соответствии с требованиями Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения «О закупке товаров, работ, услуг                         ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»,

Закупочная приняла следующее Решение:
4.1. Заявки Участников:
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис» (ООО «Урал-Сервис»);
№3: Индивидуальный предприниматель Кириллина Светлана Игоревна (Индивидуальный
предприниматель Кириллина Светлана Игоревна);
Признать – не соответствующими требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса предложений в электронной форме - к процедуре оценки Заявок
Участников  и подведения итогов запроса предложений в электронной форме  – Не Допустить;

 5

4.2. Заявку Участника:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «МК Интермедпром» (ООО «МК Интермедпром»);
Признать - соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации
о проведении запроса предложений в электронной форме - к процедуре оценки Заявок Участников  и
подведения итогов запроса предложений в электронной форме  – Допустить;

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в электронной форме в срок,
указанный в извещении о проведении настоящего Запроса предложений в электронной форме.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте АО Единой электронной торговой
площадки (Росэлторг) https://www.roseltorg.ru/, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте
Госзакупок www.zakupki.gov.ru.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу

Результаты  голосования:
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:
Председатель Закупочной комиссии:                                                                        О.И. Попов

Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                               О.Н.Толстых

Члены  комиссии                                                                                                           Н.И. Чернышова

                                                                                                                                           Е.Ф.Больных

                                                                                                                                           И.В Ганулина

Секретарь Закупочной комиссии:                                                                             А.В. Язовских